
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2006 a návrh na použití Strana 767 (celkem 772)

18. Použitelné finanční prostředky v rozpočtu roku 2006 a návrh na použití

Návrh na použití:
REGIONTOUR 2006

Dny Olomouckého kraje 22.-24.9.2006

Převod Muzea umění pod MK

Dofinancování významných projektů 

Zůstatek 

Finanční vypořádání s MŠMT 
Návrh na použití:
SOŠ podnikání a obchodu, s.r.o. Prostějov

Smlouva o BOZP pro PO

Gymnázium Jeseník, Komenského 281 - havárie

Přebytek hospodaření za rok 2005  (viz příloha č. 17)

Finanční vypořádání finančních prostředků poskytnutých Olomouckým 
krajem  (viz příloha 15)

V roce 2005 byla s městy, obcemi, sdruženími a lázněmi uzavřena Smlouva o poskytnutí příspěvku pro účetly vybudování a 
provozu expozice Olomouckého kraje na 15. mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech - REGIONTOUR 
2006. Příspěvky byly zaslány na účet Olomouckého kraje v roce 2005, ale nebylo možné celou částku uhradit v roce 2005 
vzhledem k termínu konání veletrhu - leden 2006. Nevyčerpáno zůstalo 25 tis.Kč.

Jedná se o první ročník plánovaný na 22.-24.9.2006. Cílem je připomenout občanům kraje, městům, podnikatelům, 
organizacím vznik krajského uspořádání, posílení regionálního patriotismu, sounáleitosti s krajem, propagace a medializace 
kraje, představení partnerských regionů. 

Při převodu Muzea umění pod Ministerstvo kultury bude příspěvkové organizaci dofinancován rozpočet do celkové výše 52 
703 tis.Kč (do 31.5.2006 bylo poskytnuto 21 278 tis.Kč a v období červen - prosinec 2006 bude vyplaceno 31 425 tis.Kč). V 
částce, která bude převedena na novou příspěvkovou organizaci, je ovšem kromě příspěvku na provoz zahrnuta částka 
týkající se nájemného ve výši 332 tis.Kč, které vždy organizace nejdříve odvedla na účet Olomouckého kraje a následně 
byla poskytnuta jako příspěvek na provoz. Dále je zahrnuta část dotace určené na příspěvek na provoz - odpisy, kdy 
organizaci byl poskytovám příspěvek na 100 % vykrytí odpisů a organizace vrátila na účet Olomouckého kraje 50 %. Dopad 
v příspěvku na provoz - odpisy je ve výši 2 240 tis.Kč.

SROP - opatření 3.3. Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování 
a realizaci programů v Olomouckém kraji - 2. výzva (povinný podíl kraje a 
předfinancování do doby vydání Rozhodnutí MMR)

Město Olomouc - vybudování bezbariérového přístupu na Gymnázium 
Čajkovského, Olomouc



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2006 a návrh na použití Strana 768 (celkem 772)

Zůstatek 

Prostředky budou použity na dofinancování řešení havárie kanalizace. Celkové náklady potřebné na rekonstrukci kanalizace 
jsou odhadovány na 900 000,- Kč. Škola  na likvidaci tohoto havarijního stavu zapojí i vlastní prostředky,  z investičního a 
rezervního fondu.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2006 a návrh na použití Strana 769 (celkem 772)

18. Použitelné finanční prostředky v rozpočtu roku 2006 a návrh na použití

0,00

4 414 096,24

3 196 339,15

25 000,00

V roce 2005 byla s městy, obcemi, sdruženími a lázněmi uzavřena Smlouva o poskytnutí příspěvku pro účetly vybudování a 
provozu expozice Olomouckého kraje na 15. mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech - REGIONTOUR 
2006. Příspěvky byly zaslány na účet Olomouckého kraje v roce 2005, ale nebylo možné celou částku uhradit v roce 2005 

1 000 000,00
Jedná se o první ročník plánovaný na 22.-24.9.2006. Cílem je připomenout občanům kraje, městům, podnikatelům, 
organizacím vznik krajského uspořádání, posílení regionálního patriotismu, sounáleitosti s krajem, propagace a medializace 

2 752 183,50

Při převodu Muzea umění pod Ministerstvo kultury bude příspěvkové organizaci dofinancován rozpočet do celkové výše 52 
703 tis.Kč (do 31.5.2006 bylo poskytnuto 21 278 tis.Kč a v období červen - prosinec 2006 bude vyplaceno 31 425 tis.Kč). V 
částce, která bude převedena na novou příspěvkovou organizaci, je ovšem kromě příspěvku na provoz zahrnuta částka 
týkající se nájemného ve výši 332 tis.Kč, které vždy organizace nejdříve odvedla na účet Olomouckého kraje a následně 
byla poskytnuta jako příspěvek na provoz. Dále je zahrnuta část dotace určené na příspěvek na provoz - odpisy, kdy 
organizaci byl poskytovám příspěvek na 100 % vykrytí odpisů a organizace vrátila na účet Olomouckého kraje 50 %. Dopad 

2 800 000,00

1 033 251,89

1 121 399,15

126 750,00

439 300,15

400 000,00

155 349,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2006 a návrh na použití Strana 770 (celkem 772)

0,00

Prostředky budou použity na dofinancování řešení havárie kanalizace. Celkové náklady potřebné na rekonstrukci kanalizace 
jsou odhadovány na 900 000,- Kč. Škola  na likvidaci tohoto havarijního stavu zapojí i vlastní prostředky,  z investičního a 


	List1

